
UCHWAŁA NR LV/294/2024 
RADY GMINY WYMIARKI 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 
roku, poz. 40 ze zm.) oraz art. 211, art.212 ust. 1 pkt.1,2, 8 ,art.214, pkt.1, art. 215, art.216 ust.2 ,art.217 ust.1,2 
pkt.5 art. 235, 236, 237, 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, 
poz. 1270 z późn. zm), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LIII/282/2023 Rady Gminy Wymiarki z dnia 28 grudnia 2023 w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Wymiarki na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się planowane dochody po zmianach w kwocie 19 374 156,35 zł; 

- dochody bieżące w kwocie 13 050 575,55  zł; 

- dochody majątkowe w kwocie  6.323.580,80 zł 

2. Ustala się planowane wydatki po zmianach w kwocie 21 267 838,55 zł; 

- wydatki bieżące w kwocie 13 016 987,55 zł; 

- wydatki majątkowe w kwocie 8 250 851,00 zł 

§ 3. W planie dochodów i wydatków budżetu wyodrębnia się dochody i wydatki  z Funduszu Pomocy 
z którego finansowane są zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa w wysokości 19,95 zł. 

§ 4. W planie dochodów i w planie wydatków budżetu wyodrębnia się dochody i wydatki związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w kwocie 
1.658.609,60 zł 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wymiarki 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Izabela Mierzwa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 488212FF-A79A-4479-AFE3-87698F789631. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LV/294/2024 

Rady Gminy Wymiarki 

z dnia 21 marca 2024 r. 

Dochody budżetu na 2024 rok. 

   
 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie    
 600   Transport i łączność 1 365 100,80 1 648,00 1 366 748,80    
  60016  Drogi publiczne gminne 1 365 100,80 1 648,00 1 366 748,80    

   0620 
Wpływy z opłat za zezwolenia, 
akredytacje oraz opłaty 
ewidencyjne, w tym opłaty za 
częstotliwości 

0,00 1 648,00 1 648,00    

 750   Administracja publiczna 139 970,83 19,95 139 990,78    
  75095  Pozostała działalność 0,00 19,95 19,95    

   2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

0,00 19,95 19,95    

 756   

Dochody od osób prawnych, 
od osób fizycznych i od 
innych jednostek 
nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

4 564 423,00 -1 648,00 4 562 775,00    

  75618  

Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody 
jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie 
ustaw 

53 543,00 -1 648,00 51 895,00    

   0490 

Wpływy z innych lokalnych 
opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

1 648,00 -1 648,00 0,00    

 758   Różne rozliczenia 4 383 075,00 529 913,00 4 912 988,00    

  75801  
Część oświatowa subwencji 
ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 

2 431 913,00 342 198,00 2 774 111,00    

   2920 Subwencje ogólne z budżetu 
państwa 2 431 913,00 342 198,00 2 774 111,00    

  75806  
Część rozwojowa subwencji 
ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 

0,00 187 715,00 187 715,00    

   2920 Subwencje ogólne z budżetu 
państwa 0,00 187 715,00 187 715,00    

 801   Oświata i wychowanie 47 778,00 59 790,00 107 568,00    
  80103  Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych 43 399,00 59 790,00 103 189,00    

   2030 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-
gminnych) 

43 399,00 59 790,00 103 189,00    

 852   Pomoc społeczna 313 178,00 114 317,77 427 495,77    
  85295  Pozostała działalność 4 412,00 114 317,77 118 729,77    

   2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) 
ustawami 

4 412,00 114 317,77 118 729,77    

 855   Rodzina 1 524 950,00 -3 080,00 1 521 870,00    

  85502  
Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i 

1 474 442,00 -3 080,00 1 471 362,00    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 488212FF-A79A-4479-AFE3-87698F789631. Podpisany Strona 1



rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

   2360 

Dochody jednostek samorządu 
terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych 
ustawami 

33 750,00 -3 080,00 30 670,00    

              
 Razem: 18 673 195,63 700 960,72 19 374 156,35    
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 488212FF-A79A-4479-AFE3-87698F789631. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LV/294/2024 

Rady Gminy Wymiarki 

z dnia 21 marca 2024 r.W 

Wydatki budżetu na 2024 rok 

               
 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie   
               
 750   Administracja publiczna 3 429 793,83 87 734,95 3 517 528,78   
  75023  Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu) 2 957 778,00 87 715,00 3 045 493,00   
   4260 Zakup energii 70 000,00 27 715,00 97 715,00   
   4300 Zakup usług pozostałych 79 467,00 60 000,00 139 467,00   
  75095  Pozostała działalność 272 409,00 19,95 272 428,95   

   4370 
Zakup usług związanych z 
pomocą obywatelom 
Ukrainy 

0,00 19,95 19,95   

 801   Oświata i wychowanie 3 832 521,00 401 988,00 4 234 509,00   
  80101  Szkoły podstawowe 2 798 339,00 320 159,00 3 118 498,00   
   4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 468 290,00 20 719,00 489 009,00   

   4040 Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 32 749,00 113,00 32 862,00   

   4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 306 073,00 55 071,00 361 144,00   

   4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

43 623,00 7 849,00 51 472,00   

   4440 
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 

71 462,00 30 407,00 101 869,00   

   4710 
Wpłaty na PPK 
finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

0,00 2 000,00 2 000,00   

   4790 Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 1 139 246,00 206 294,00 1 345 540,00   

   4800 Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne nauczycieli 90 027,00 -2 294,00 87 733,00   

  80103  Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych 395 366,00 65 448,00 460 814,00   

   4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 31 980,00 59 790,00 91 770,00   

   4440 
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 

12 632,00 5 658,00 18 290,00   

  80149  

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych 
formach wychowania 
przedszkolnego 

66 087,00 1 983,00 68 070,00   

   4440 
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 

3 892,00 1 802,00 5 694,00   

   4800 Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne nauczycieli 1 255,00 181,00 1 436,00   

  80195  Pozostała działalność 140 067,00 14 398,00 154 465,00   

   4440 
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 

42 367,00 14 398,00 56 765,00   

 852   Pomoc społeczna 1 092 100,00 211 237,77 1 303 337,77   
  85202  Domy pomocy społecznej 85 031,00 100 000,00 185 031,00   

   4330 
Zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego 
od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

85 031,00 100 000,00 185 031,00   

  85205  Zadania w zakresie 0,00 400,00 400,00   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 488212FF-A79A-4479-AFE3-87698F789631. Podpisany Strona 1



przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie 

   4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej  

0,00 400,00 400,00   

  85219  Ośrodki pomocy społecznej 566 909,00 -3 480,00 563 429,00   
   4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 -3 080,00 31 920,00   

   4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej  

4 500,00 -400,00 4 100,00   

  85295  Pozostała działalność 4 412,00 114 317,77 118 729,77   
   3110 Świadczenia społeczne 0,00 112 076,25 112 076,25   
   4300 Zakup usług pozostałych 4 412,00 2 241,52 6 653,52   
               
 Razem: 20 566 877,83 700 960,72 21 267 838,55   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 488212FF-A79A-4479-AFE3-87698F789631. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LV/294/2024 RADY GMINY WYMIARKI z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	tir. 1 (3) w § 2 ust. 2
	tir. 2 (4) w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1
	Załącznik 2


